
COPIA Pag. 1 di 4

Registro Generale n. 2239/2024

pubblicata il 29/11/2024 Reg. del Settore n. 81/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 
2132 del 18/11/2024.
 



COPIA Pag. 2 di 4

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2239/2024

pubblicata il 29/11/2024 Reg. del Settore n. 81/2024

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

f.to Marco De Rito

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 
2132 del 18/11/2024.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 4

Premesso che:

con propria determinazione dirigenziale n. 2132 del 18/11/2024, è stata attribuita , per l’anno 2024, la Specifica 
Responsabilità al dipendente Fiumara Ettore, inquadrato nell’area degli Operatori esperti (ex cat. B), con profilo 
professionale di “Esecutore servizi amministrativi -contabili”;

Rilevato che , per mero errore materiale , nella premessa del richiamato provvedimento è stato trascritto un 
nominativo differente rispetto a quello corrispondente a quanto descritto nell’oggetto del medesimo atto ; 
                     
Rilevato altresì che, nel dispositivo dell’atto sono individuati correttamente tutti i dati;

Ravvisata, pertanto , la necessità di provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato;

                                       
                                                                          DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono far parte integrante del presente atto:

- Di rettificare il mero errore materiale del nominativo  trascritto nella premessa, sostituendolo con il 
nominativo del dipendente Fiumara  Ettore, già indicato  nell’oggetto e nel  dispositivo del suddetto 
atto;

- Di precisare che resta fermo quant’altro stabilito con la sopra richiamata determinazione dirigenziale n. 
2132 del 18/11/2024;

- Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 
giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni e integrazioni,,  nonché nell’apposita sezione 
Trasparenza;

- Di disporre altresì che, copia del presente atto sia trasmesso al dipendente interessato , nonché al 
Settore 1 Personale.

Cosenza 29/11/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Marco De Rito

Allegati: 
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 4 di 4

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 29/11/2024
Il Responsabile del SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO - SOCIETÀ 
PARTECIPATE

 F.to Marco De Rito


